
 

 

 
 
Departamento: #seccion# 
Expte. Núm.:         

   
   
   
   
   
   

 
 
 

 RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA Nº 499/2022  
16 de febrero de 2022  

 
  
 

Mediante Resolución de Alcaldía número 1485/2020, de 22 de junio , se aprobaron las  bases 
específicas del proceso selectivo para cubrir en propiedad 1 plaza de agente de policía local 
proceso consolidación las cuales fueron publicadas en el BOP de Valencia número 150, de fecha 6 
de agosto de 2020.  

 

Mediante Resolución número 1455/2021 de 12 de mayo, se declara aprobada la lista 
provisional del personal admitido y excluido en dicho procedimiento selectivo, la cual fue publicada 
en el BOP de Valencia número 115, de fecha 17 de junio de 2021. 

 

Expirado el plazo de diez días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de la 
citada lista provisional, para poder subsanar los defectos que hayan motivado la exclusión, así 
como para aportar la documentación omitida y de conformidad con lo dispuesto en la base 5ª de la 
convocatoria, así como en el artículo 15 del Reglamento de selección, provisión de puestos de 
trabajo y movilidad del personal de la función pública valenciana, aprobado por el Decreto 3/2017, 
de 13 de enero, del Consell, en ejercicio de las atribuciones otorgadas por el artículo 21.1.g), de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, RESUELVO: 

 

Primero: Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos: 

 

LISTA  ADMITIDOS  AGENTE DE POLICIA LOCAL PROCESO CONSOLIDACION 

 
APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
CRESPO RIBERA FERNANDO ***8628** 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

b
w

W
R

 I
lq

b
 I
B

rC
 H

m
n

p
 u

D
y
f 
N

jA
W

 2
T

M
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia



 

 

NIETO MARTINEZ JOSE ANTONIO ***8528** 
CARDO PEREZ JAVIER ***5833** 
ORTIZ TORRES HOARA ***2460** 
SANCHEZ SANCHEZ MARIA ANGELES ***3767** 
PIQUERAS ARRIAGA IRENE ***8629** 
IBARRA RUIZ ANTONIO ***2542** 
RIBERA ARNAU JOSE ***8419** 

 

LISTA  EXCLUIDOS AGENTE DE POLICIA LOCAL PROCESO CONSOLIDACION: 

 Ninguno/a 

 

Segundo: Nombrar el Tribunal  que ha de juzgar las citadas pruebas y que estará compuesto 
por:  

 
 - Presidente: D. Fernando Tejera Pastor. 
Suplente: D. Daniel Gonzalez Gallardo. 
- Secretario: D. Jose Luis Serrano Borraz. 
Suplente: Dª. Ylenia Diaz Moran. 
- Vocal: Dª Maria Nieves Castillblanque Ruiz    
Suplente: D. Miguel Angel Izquierdo Medrano   
- Vocal: Dª. Maria Pilar Navarro Catalá     
Suplente: D. Francisco Jose Marquez Sanchis    
- Vocal: D.  Amadeu Llorens Desco      
Suplente: D. Armando Mayo Mateu    

 

Tercero: Nombrar a siguientes asesores del Tribunal Calificador: 

D. Juan Ramon Arnal Peiró (prueba psicotécnica) 

D. Sergio Gonzalez Gomez  (prueba de aptitud física) 

Dª. Rigoberto Rodriguez Martorell (prueba de conocimiento del Valenciano)  

Dª Carolina Ligorit Palmero (pruebas Medicas) 

 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

b
w

W
R

 I
lq

b
 I
B

rC
 H

m
n

p
 u

D
y
f 
N

jA
W

 2
T

M
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia



 

 

Cuarto: Convocar a los aspirantes para la celebración del primer ejercicio (medición de 
estatura) que tendrá lugar el día 22 de marzo de 2022 a las 9:00 horas en  la Unidad de 
Rehabilitación de Riba-roja de Turia, situada en la calle Garelli y Pastor. 7, a la que deberán acudir 
provistos del Documento Nacional de Identidad. 

 

Quinto: Publicar la lista definitiva de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provincia 
de València, y en la pagina web de este Ayuntamiento dirección [www.ribarroja.es], para general 
conocimiento.  

  
 
   
 
 
 
Riba-roja de Túria, a  16 de febrero de 2022 
 
    
 
            Ante mí  
 

Id
e
n
ti
fi
c
a
d
o
r 

b
w

W
R

 I
lq

b
 I
B

rC
 H

m
n

p
 u

D
y
f 
N

jA
W

 2
T

M
=

U
R

L
 h

tt
p
s
:/
/o

fi
c
in

a
v
ir
tu

a
l.
ri
b

a
rr

o
ja

.e
s
/P

o
rt

a
lC

iu
d

a
d

a
n

ia

Firmado por: ROBERTO PASCUAL RAGA GADEA

Fecha firma: 16/02/2022 10:51:39 CET

Firmado por: SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE RIB

Fecha firma: 16/02/2022 10:51:59 CET


